
بهاره موفقــی/ 2700 تخت بیمارســتانی 
کم داریم؛ کمبود تجهیزات پزشــکی دست بر 
گریبان سیستم درمانی مشهد انداخته است، 
همه این کمبودها در حالی محاسبه شده است 
که در سالنامه آماری وزارت بهداشت، تنها آمار 
جمعیت رســمی را لحاظ کــرده اند و جمعیت 
اتباع و جمعیــت عظیم زائــران نادیــده گرفته 
شده اســت، طوری که معاون درمان دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد درباره کمبود تخت های 
بیمارســتانی دانشــگاه علوم پزشــکی مشهد 
نسبت به جمعیت این دانشگاه اظهار می کند: 
»اگر جمعیت اتباع  و زائران را به جمعیت رسمی 
اضافه کنید، وضعیت قطعا بدتر می شود.« علاوه 
بر کمبود تخت های بیمارستانی، تعداد تخت 
های آی سی یو در سطح دانشگاه علوم پزشکی 
مشــهد کمتر از میانگین کشــوری )بــه میزان 
20.2( است، این درحالی است که این میزان 
در برخی دیگر از دانشگاه های سطح کشور به 

30 رسیده است.

 رتبه سوم علوم پزشکی مشهد 	 
در کمبود تخت بیمارستانی

محمد دهقانی، معاون درمان دانشــگاه علوم 
پزشــکی مشــهد دربــاره وضعیت تخــت های 
بیمارستانی در سطح دانشــگاه علوم پزشکی 
مشــهد بــه »خراســان رضوی« مــی گویــد: بر 
اســاس ســالنامه آمــاری وزارت بهداشــت در 
سال ۱۴0۱ میانگین سرانه تخت بستری در 
دانشگاه های کشور ۱.88به ازای هزار نفر در 
جمعیت است که در مشهد این ســرانه ۱.7۴ 
است. وی می افزاید: کل استان ۹۶00 تخت 
و زیر مجموعه دانشــگاه علوم پزشــکی مشهد 
7700 تخت دارد، شــهر مشــهد نیــز ۶۶00 
تخت دارد که بــر این اســاس 2700 تخت در 
دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد کمبود داریم. 
بر اســاس  سرشــماری جمعیتی رسمی که ما 
داریم، دانشگاه علوم پزشکی مشهد رتبه سوم 
در کمبــود تخــت را دارد؛ در مکاتبــات وزارت 
بهداشت هم این مســئله آمده است. دهقانی 
خاطرنشان می کند: تازه سرانه ای که حساب 
می شود بر اساس جمعیت رسمی شمارش شده 

است، در حالی که اگر جمعیت اتباع  و زائران را 
به جمعیت رسمی اضافه کنید، وضعیت قطعا 

بدتر می شود.

پیگیری وزیر بهداشت برای ساخت 	 
بیمارستان هزار تختخوابی در مشهد

معاون درمان دانشــگاه علوم پزشکی مشهد، 
همچنین درباره پیگیری هــا برای رفع کمبود 
تخت هــای بیمارســتان اظهار مــی کند: یک 
سری اقدامات در حال انجام است؛ به طور مثال 
بیمارستان ۵۴0 تختخوابی شرق مشهد به نام 
پیامبر اعظــم)ص( در جاده ســرخس در حال 
ساخت است و فکر می کنم 30 درصد پیشرفت 
فیزیکی داشــته اســت. همچنین احداث یک 
بیمارســتان ۵۴0 تختخوابی در غرب مشهد 
در منطقه الهیه شــروع و فنداسیون آن هم کار 
شده است، البته در حال حاضر پیشرفت کمی 
دارد. به دنبــال همین وضعیت، عــلاوه بر این 
ها، وزیر بهداشت شــاید حدود بیش از 20روز 
قبل نامه ای به آقای مخبر زد که در مشهد نیاز 
به یک بیمارســتان هزار تخت خوابی اســت و 
این را از طریق فاینانس به یک جایی برسانید. 
وقتی آقای وزیر این نامه را ارســال کرده یعنی  
وزارتخانــه پذیرفته اســت که مشــهد مشــکل 
کمبود تخت دارد. وی می افزاید: این مســئله 
در حد مکاتبات است یعنی هنوز اقدامی نشده 
و دنبال گرفتن مجوز و یک ســری کارهای این 

چنینی است. وی درباره پیش بینی مکان این 
بیمارســتان هزار تخت خوابــی می گوید:  این 
بیمارستان در شهرک دانش سلامت دانشگاه 
علوم پزشــکی مشــهد واقع در بولــوار فکوری 
مشهد اســت.  بیمارســتان گلبهار هم ساخته 
شده و در شــرف افتتاح اســت. دهقانی ادامه 
می دهد: همچنین توســعه بیمارستان شهید 
هاشــمی نژاد مد نظر ماســت کــه آن جــا قرار 
اســت 200 تختخــواب به بیمارســتان اضافه 
شود. برای توسعه بیمارستان طالقانی نیز یک 
اورژانس و یک ســاختمان چهار طبقه ای کنار 
بیمارســتان طالقانی در حال ســاخت است تا 
هم اورژانس آن جا توسعه یابد و هم حدود ۱00 
تختخواب به تخت های بیمارســتان طالقانی 
اضافه شــود. بــرای بیمارســتان طالقانی اگر 
بتوانیم منابعــی را تامین کنیم طی یک ســال 

آینده به سرانجام می رسد.

وضعیت نامناسب در سرانه تخت های آی 	 
سی یو

معاون درمان دانشــگاه علوم پزشــکی مشهد 
در پاســخ به وضعیت دیگر تجهیزات دانشگاه 
علوم پزشــکی مشــهد نیز می گویــد: در بحث 
تجهیزات پزشــکی کارهای خوبی انجام شده 
است؛ دستگاه های ام آر آی بیمارستان شهید 
هاشــمی نژاد و بیمارســتان امام رضــا )ع( هر 
کدام بــه ارزش 80 میلیــارد تومــان در همین 

سه چهار ماه اخیر سال جاری راه اندازی شده 
است، دستگاه آنژیوگرافی محیطی بیمارستان 
شــهید هاشــمی نژاد هم به ارزش حــدود ۶0 
میلیارد و دستگاه سی تی اســکن ۶۴ اسلاید 
بیمارستان طالقانی حدود آبان و آذرماه سال 
گذشته به ارزش ۵0 میلیارد تومان راه اندازی 
شد، در حال تجهیز بیمارستان گلبهار هستیم، 
دستگاه شتاب دهنده خطی برای بیمارستان 
امام رضا)ع( آمد که حدود ۱00 میلیارد ارزش 
دارد و حدود دو تا سه ماه آینده این دستگاه برای 
بیماران سرطانی راه اندازی می شود. دستگاه 
توموتراپــی بــه ارزش 300 میلیــارد تومان در 
بیمارستان امید راه افتاده است که دو ماه پیش 
آن را افتتــاح کردیــم. وی تصریح مــی کند: در 
بحث شتاب دهنده خطی برای درمان بیماران 
سرطانی به نسبت جمعیت هنوز کمبود داریم و 
باید در بیمارستان شهید هاشمی نژاد خدمات 
درمانی سرطان را ارائه دهیم. وی می افزاید: 
همچنین به نسبت خیلی دیگر از دانشگاه های 
کشوری، ما نســبت به میانگین کشوری برای 
دستگاه ام آر آی ســرانه پایین تری داریم، البته 
در قسمت بیمارســتان های دولتی، چون این 
اطلاعات مربوط بــه بیمارســتان های دولتی 
اســت. به همین دلیل برای بیمارســتان امام 
رضا)ع( و بیمارستان شــهید هاشمی نژاد این 
تجهیزات خریداری و نصب شــده است. البته 
ســال ۱۴02 اگر آمارها را به روز کنند، بخش 
زیادی از کمبودها جبران شــده چون دستگاه 
خریداری شده است. دهقانی ادامه می دهد: 
در زمینه سی تی اسکن  در بیمارستان دولتی 
ما جزو دانشــگاه های خوب نبودیم. البته سی 
تی اسکن بیمارستان طالقانی و امام رضا)ع( 
راه افتاده اســت. ســی تی اســکن بیمارستان 
ولایت از تهران در حال حمل به طرف مشــهد 
اســت و تا یکی دو ماه دیگر نصب می شــود. در 
بخش آی ســی یو هم ما نسبت به جمعیت مان 
دچار کمبود در تخت های آی سی یو هستیم، 
در این خصوص میانگین کشوری 20.2 تخت 
آی سی یو است، اما این عدد در مشهد20  است 
درحالی که بعضی از دانشگاه ها هستند که این 

رقم در مجموعه آن ها 30 است.

سایه سنگین کمبود 2700 تخت بیمارستانی
دانشگاه علوم پزشکی مشهد از پیگیری وزیر بهداشت برای تامین فاینانس ساخت بیمارستان ۱000 تختخوابی در مشهد خبر داد
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رئیس کمیسیون عمران شورای شهر خبرداد:

 پیشرفت 30 درصدی
 فاز یک آزادراه مشهد-چناران

رئیــس کمیســیون عمــران، حمل ونقــل و ترافیک 
شورای اســلامی شــهر مشــهد مقدس از پیشرفت 
30 درصــدی فــاز یــک آزادراه مشــهد-چناران 
خبــرداد. به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی شــورا، 
مجید نژادحسین در حاشیه بازدید از پروژه احداث 
آزادراه مشــهد-چناران، اظهارکــرد: در مطالعات 
جامع شــبکه حمل ونقل مشــهد، آزادراه مشــهد-

چناران تعریف شده که این پروژه از تقاطع ۴سطحی 
آزادگان شروع می شــود و تقریبا به موازات بزرگراه 
پیامبراعظــم)ص( امتــداد می یابــد. نژادحســین 
با بیــان ایــن که بخــش عمــده اجــرای این پــروژه، 
برعهده دولت بوده و بخشی از آن را که در محدوده 
شهری قرار گرفته، شهرداری اجرا می کند، افزود: 
آزادراه مشــهد-چناران ۵0 کیلومتــر اســت کــه 
براساس برآوردها، اجرای آن حدود ۵ هزار میلیارد 
تومان اعتبار می طلبد. رئیس کمیســیون عمران، 
حمل ونقل و ترافیک شورای اســلامی شهر مشهد 
مقدس تصریح کرد: آزادراه مشهد-چناران دارای 
فازهای مختلف بــوده که فاز نخســت آن، از تقاطع 
چهارسطحی آزادگان شروع می شود و تا »ناظریه« 
ادامــه دارد و فاز نخســت پروژه تاکنــون 30 درصد 

پیشرفت فیزیکی داشته است.

خبر

 فرهنگی 

آیت ا... علم الهدی:

 شرط هیئتی بودن
 نوکر بودن و نوکر ماندن است

نماینده ولی فقیه در استان گفت: به شما توصیه می 
کنم هیچ چیز را بر کارکردن در دستگاه اباعبدا...
)ع( واجــب تر ندانیــد زیرا اگــر نوکر باشــید و نوکر 
بمانید، وجــود اقــدس سیدالشــهدا)ع( همه چیز 
زندگی شــما را خودش اداره می کنــد. به گزارش 
Alamolhoda.com، آیــت ا... علــم الهــدی در 
دیدار بــا شــعرا، روضــه خوانــان، مرثیه ســرایان و 
پیرغلامان هیئت های مذهبی استان که همزمان 
با فرارسیدن ایام ســوگواری سید و سالار شهیدان 
حضرت اباعبدا... الحسین)ع( برگزار شد، اظهار 
کــرد: نوکــری در خانــه سیدالشــهدا)ع( فقط یک 
شرط دارد و آن اخلاص است. درجه عالی اخلاص. 
وی افزود: خدا رحمت کند مرحوم آقای رئیسی را. 
ایشــان مقید بود هرجور شده روز تاســوعا، عاشورا 
و ایــام عــزا منبر بــرود. پیــش از ریاســت جمهوری 
که منبری رســمی هیئت ها بود اما بعد از ریاســت 
جمهوری به خاطر تراکم کاری، قرار گذاشــته بود 
با بعضی جلسات که حداقل برای شرکت در روضه 
حضور پیدا کند. من شــاهدم که همیشــه این طور 
بود. آخرش هــم که دیدید سیدالشــهدا)ع( چطور 
او را خرید. امام جمعه مشــهد گفــت: آن چیزی که 
بر ما و همه شــما واجب اســت، این اســت که هرگز 
نوکری خود را به آقا عرضــه نکنید. به اصطلاح می 
گویم نوکری خود را به آقا نفروشید یعنی هیچ چیز 
را بــر کارکــردن در این دســتگاه واجب تــر ندانید. 
آیت ا... علــم الهــدی در بخش دیگری از ســخنان 
خود گفت: داستان کربلا نماد قدرت نمایی است. 
هرکس کشــته شــود، لحظه از دنیا رفتنش در اوج 
ضعف اســت اما شــهدای کربلا وقتی به خاک می 
افتادند، هرکــدام مظهر قدرت بودنــد. امام جمعه 
مشهد خطاب به مدیران و دست اندرکاران هیئت 
های مذهبــی مشــهد خاطرنشــان کرد: بــرادران 
من، محور این شــهر امــام رضا)ع( اســت. من نمی 
گویم چطور برنامه ریزی کنید و چه کار کنید اما در 
نهایت، طوری عمل کنید در روز تاســوعا و عاشورا، 
مقصد نهایی عزاداری های شما ختم به حرم مطهر 
رضوی شــود. وی تصریح کرد: یک نکته خطاب به 
عزیزان مداح و برادران روضه خوان می گویم. همه 
این که گفته می شــود روضه باید مستند به مقتل و 
واقعیت تاریخ باشــد، همه این نکات درســت است 
اما برادران عزیز من، این را بدانید که درنهایت شما 
هرطور هم که بخوانید، بازهم نمی توانید حقیقت 
مصائبــی را که بــر سیدالشــهدا)ع( و اهــل بیت او 
رفت، بر زبان بیاورید. بــه همین دلیل فقط دو چیز 
را رعایت کنیــد؛ یکی این که حرمــت اهل بیت)ع( 
را رعایت کنیــد و دوم این که در اســتنادات خود به 

زیارتنامه ها رجوع کنید.
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 داستان تکراری هزینه 
ثبت نام در مدارس دولتی!

پیامک مردم: در اخبار اعــام کردن که 
هیچ مدرسه دولتی نباید موقع ثبت نام 
پولی دریافت کنه اما موقع ثبت نام دخترم 
در مدرسه دولتی از من یک میلیون پول 

خواستن، چرا رسیدگی نمی شه؟
معاون آمــوزش متوســطه اداره کل آموزش 
و پــرورش خراســان رضوی گفــت: مدیران 
مدارس در زمان ثبت نام غیر از هزینه بیمه، 
کتاب های درسی و لباس فرم، اجازه گرفتن 
هیچ هزینه اضافه تری را ندارند. اگر مدیری 
مبلغی در ایام ثبت نام از دانش آموز گرفته، 
دچار تخلف شده اســت و باید مبلغ دریافت 
شده را به والدین بازگرداند. رضایی در گفت 
و گو با »خراسان آنلاین« افزود: هیچ توجیهی 
برای دریافت چنین هزینه هایی نیست، اگر 
والدین در این زمینه اعتراضــی دارند، می 
توانند به ناحیه آموزش و پــرورش مراجعه و 

اعتراض خود را ثبت کنند.


